

نمایندگان برای ممانعت از انتصاب دوتابعیتی‌ها در دولت

حسینعلی حاجی‌دلگانی عضو هیئت تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی از افراد دوتابعیتی و دارای گرین کارت در حوزه مدیران ارشد کشوری با بیان اینکه برای رفع خلاء قانونی در این حوزه طرحی ۷ ماده‌ای از سوی نمایندگان تدوین شده است، گفت: در یکی از مواد این طرح امور استخدامی افراد دو تابعیتی در دستگاه‌های دولتی تعیین تکلیف شده است. وی ادامه داد: در این طرح درباره افرادی که تابعیت کشور دیگری به آنها تحمیل می‌شود و در داخل هم تابعیت ندارند مواردی مطرح شده است. نماینده مردم شاهین شهر در مجلس اظهار داشت: در این طرح مشخص شده که رئیس‌جمهور، رئیس قوه قضائیه، معاونان آنها، مشاوران رئیس‌جمهور، دادستان کل کشور، وزرا و معاونان آنها، استانداران و فرمانداران اگر در کشور دیگری به دنیا آمده باشند و تابعیت اولیه آنها در آن کشور ثبت شده باشند نمی‌توانند در این مناصب قرار گیرند.

**انقلاب در خاندان سعودی!**

جنگ قدرت در خاندان سعودی؛ درگیری خونین در راه است/ جنگ قدرت در عربستان تا جایی پیش رفته است که احتمال انقلاب افرادی در داخل این خاندان علیه ولیعهد سعودی و تبدیل آن به درگیری های خونین وجود دارد.

**سال دوم شماره ۱۰۹ چهارشنبه ۲۷ دی ۱۳۹۶**www.hadinews.ir**ادعاهای دروغ شیطان اکبر را افشا کنیم**

بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار میهمانان شرکت کننده در سیزدهمین اجلاس بین‌المجالس کشورهای اسلامی:

* مسئله فلسطین را به هیچ‌وجه ناپستی لحظه‌ای مغفول‌عنه قرار داد؛ مسئله فلسطین بسیار مسئله مهمی است. آنچه در فلسطین در این هفتاد هشتاد سال اخیر اتفاق افتاده است، به نظر در طول تاریخ بی‌سابقه است... قضیه چیست؟ قضیه این است که سه حادثه برای یک ملت به وجود آوردند: اولاً سرزمین او را غصب کردند، اشغال کردند... در کنار این اشغال، یک تبعید دسته‌جمعی انجام دادند یعنی میلیون‌ها نفر از مردم فلسطین، امروز در تبعیدند؛ از منزل خودشان، از خانه‌ی خودشان، از شهر و دیار خودشان آواره و دور هستند و اجازه ندارند به آنجا بروند؛ این دو، [یعنی] یک تبعید دسته‌جمعی میلیونی. سوم اینکه این دو حادثه همراه شد با یک کشتار جمعی؛ عده‌ی زیادی را در همان آوان به قتل رساندند؛ زن، مرد، کودک را در شهرها، در روستاها، قتل عام کردند؛ یک جنایت عظیم بشری واقع شد. این قضیه‌ی فلسطین است.

* دولتهایی هم که امروز به آمریکا کمک میکنند در منطقه‌ی خود ما، اینها دارند خیانت میکنند؛ این را همه توجه داشته باشند؛ این یک خیانت صریح است که کسی با دشمنی مثل صهیونیست‌ها بسازد، [ولی] با برادران مسلمان خودش ستیزه‌گری کند، مثل کاری که امروز سعودی‌ها دارند میکنند. این کار قطعاً خیانت به امت اسلامی و دنیای اسلامی است. **این مطلب اول.**

* **مطلب دوم** مسئله اتحاد اسلامی است. ما بایستی نگذاریم که تفاوت‌های نژادی، منطقه‌ای، زبانی، فرقه‌ای، بین ما اختلاف ایجاد کند. ما این را به همه گفته‌ایم، امروز هم می‌گوییم و همواره گفته‌ایم. حتی کسانی که با ما صریحاً دشمنی کرده‌اند، ما به آنها هم گفته‌ایم که ما آماده هستیم با شما برادرانه برخورد کنیم؛ البته خب بعضی‌ها نمیتوانند این کار را بکنند، از بعضی‌ها دولتها این کار بر نمی‌آید، لکن عقیده‌ی ما این است که دنیای اسلام با جمعیت زیاد، با امکانات فراوان، با جایگاه و منطقه‌ی فوق‌العاده حساسی که امروز چه در آفریقا و چه در آسیا - چه در غرب آسیا، چه در مرکز آسیا - دارا است، بلاشک اتحاد این مجموعه میتواند یک قدرت بزرگی را در دنیا تشکیل بدهد که بتواند اثرگذار باشد.

* **مطلب سوم** و نکته‌ی بسیار مهم سوم، تلاش برای پیشرفت علمی است. دنیای غرب به وسیله‌ی علم به ثروت دست یافت، به وسیله‌ی علم به قدرت بین‌المللی دست یافت؛ در علم پیشرفت کردند، بر همه‌ی دنیا مسلط شدند؛ منتها چون ایمان نداشتند، چون ظرفیت نداشتند، از این علم به نحو بدی استفاده کردند، این علم را به ظلم و استثمار و استعمار و استکبار منتهی کردند. ما این کارها را نمی‌خواهیم بکنیم، اما از لحاظ علمی ما عقبیم؛ بایست دنیای اسلام تلاش کند تا جوانهایش را از لحاظ علمی پیش ببرد.

* **یک نکته‌ی دیگر** این است که ادعاهای دروغ شیطان اکبر را افشا کنیم. شیطان اکبر آمریکا است؛ اینها ادعاهای دروغی دارند، این ادعاها باید افشا بشود. یکی از این ادعاها مسئله حقوق بشر است. ضد حقوق بشرند و از حقوق بشر دم می‌زنند و مدام نام حقوق بشر را می‌آورند و آن را مطرح میکنند، درحالی‌که کارهایی که اینها میکنند ضد حقوق بشر است. یا مبارزه‌ی با تروریسم؛ ادعای مبارزه‌ی با تروریسم میکنند. اولاً خودشان از دولت تروریستی صهیونیست‌ها دفاع میکنند... وانگهی، از تروریست‌های دیگر هم حمایت میکنند. همین داعشی که یک مشکل بزرگی برای بعضی از کشورهای منطقه‌ی ما شده بود، این داعش را خود آمریکایی‌ها به وجود آوردند؛ این را خودشان اعتراف کردند، اقرار کردند.

کیهان ناصری: ناطق هم شاکی شده روحانی برای دولت وقت نمی گذارد

عبدالله ناصری (عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان و مشاور خاتمی) در گفت و گو با روزنامه فرهیختگان خبر داد: روحانی در مقایسه با همه رؤسای جمهور پیشین بعد از انقلاب، وقت برای دولت نمی گذارد. می گویند او از ساعت ۹:۳۰ صبح تا ۱۹ سر کار است! این را تردید ندارم و یکی از اعتراضات و انتقاداتی است که دوستان روحانی به او دارند. وی می افزاید: ناطق نوری در همین زمینه به روحانی اعتراض کرده و گفته؛ من که الان فقط یک حوزه علمیه در لواسان دارم از ساعت ۶:۳۰ صبح آنجا حاضر می شوم و شما باید کمی زودتر بروید و به سخن وزرایتان گوش کنید.

ناصری می گوید: رئیس جمهور حوزه های کلیدی کشور را شوخی گرفته است. او به دلیل روحیه اش مشورت پذیر نیست. روحانی ذهن پیچیده امنیتی دارد. وی همچنین با بیان اینکه «جهانگیری قصد خروج از دولت را داشت با توصیه خاتمی ماند»، گفت: روحانی قدرشناس جهاد جهانگیری در انتخابات نبود. به گفته ناصری «دستگیری برادر جهانگیری حضورش را برای ۱۴۰۰ سخت کرد». ناصری می گوید: روحانی در حوزه اقتصادی موفق عمل نکرد و حوزه اقتصادی دولت بسیار به هم ریخته است. ناهوندیان گزینه وزارت اقتصاد روحانی بود؛ لاریجانی پیام داد که رأی نمی آورد.

یادآور می شود تذکر ناطق نوری به روحانی درباره صرف وقت بیشتر برای اداره دولت، در حالی است که مرحوم هاشمی رفسنجانی نیز در آخرین جلسه یکی از کمیسیون های «مجمع تشخیص مصلحت نظام»، از شیوه مدیریت روحانی گلایه و انتقاد جدی کرده بود؛ به این دلیل که وقت کافی روزانه برای رسیدگی به مشکلات اقتصادی نمی گذارد و هم اینکه از موضع بالا برخورد کردند و ملاقات با او حتی برای من (هاشمی) هم آسان نیست.

بازداشت افسر سابق سیا به اتهام لو دادن اطلاعات محرمانه آمریکا به چین

وزارت دادگستری آمریکا از بازداشت یک افسر سابق سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا به اتهام نگهداری اسناد و اطلاعات فوق محرمانه و اتهامات دیگر خبر داد. «ژنگ چنگ لی»، ۵۳ ساله، که شهروندی آمریکایی خود را لغو کرده و اکنون شهروند هنگ کنگ است از سال ۱۹۹۴ همکاری خود با سیا را آغاز کرده و تا سال ۲۰۰۷ برای سیا کار می کرده است. یک منبع آگاه گفته است که یکی از اتهامات وی لو دادن شبکه جاسوسی آمریکا در چین است که منجر به منهدم شدن این شبکه، بازداشت عوامل جاسوسی سیا و اعدام و یا زندانی شدن دهها نفر از آنها توسط دولت چین است. رسانه های آمریکایی میگویند که منهدم شدن و لو رفتن شبکه جاسوسی آمریکا در چین در سال ۲۰۱۰ یکی از بدترین شکستهای اطلاعاتی آمریکا در سالهای اخیر بوده است. به گفته مقامات آمریکایی وی پروتکل های سازمانهای اطلاعاتی آمریکا را نقض کرده است. در سال ۲۰۱۲ وی هنگام بازگشت به آمریکا برای اقامت در ویرجینیا و هاوایی از سوی عوامل اف بی آی تحت نظارت و بازرسی قرار گرفته است. براساس گزارشها، وی اسناد و اطلاعات محرمانه سیا از جمله اطلاعات مربوط به دفاع ملی، ۲ دفترچه یادداشت دست نویس مربوط به اطلاعات طبقه بندی شده، اسامی و شماره تلفنهای عوامل مخفی و عملیاتی سیا، اطلاعات مربوط به اماکن و تسهیلات محرمانه سیا و همچنین مکانهای محل برگزاری دیدارها و جلسات را به همراه خود داشته است. گفته میشود اگر اتهامات وی اثبات شود احتمالاً به ۱۰ سال زندان محکوم خواهد شد.

فراسان ابراز شرمساری پاپ از رسوایی جنسی کشیشها

پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک های جهان که به شیلی سفر کرده است در نخستین اظهارات خود در این کشور درباره بحرانی که به اعتبار کلیسای کاتولیک لطمه زده است گفت که بابت رسوایی سوءاستفاده جنسی کشیشها از کودکان در شیلی «احساس درد و شرمساری» می کند. گفتنی است؛ چند ساعت پیش از ورود پاپ فرانسیس به شیلی، معترضان به سوء استفاده های جنسی کشیشها خواستار تحریم سوء استفاده کنندگان و هر کسی شدند که اقدامات آنها را لاپوشانی کرده است. موضوع سوء استفاده جنسی در شیلی بحثی حساس است که بخشی از آن به دلیل تصمیم پاپ برای انتصاب یک اسقف دارای روابط نزدیک با اصلی ترین سوء استفاده کننده این کشور است. خوان کارلوس کروز یکی از قربانیان فرناندو کارادیمما کشیشی که به سوء استفاده جنسی متهم است، گفت: «اکنون زمان درخواست عفو برای سوء استفاده کنندگان نیست، بلکه زمان آن است که پاپ دست به اقدام بزند. اگر او نمی تواند اسقف های دارای فساد اخلاقی را زندانی کند، حداقل آنها را برکنار کند.» حمله به چندین کلیسای کاتولیک در روزهای اخیر بر تنش های مرتبط با سفر پاپ به شیلی افزوده است.

عروس و دامادها در انتظار «بله» بانکها

با وجود تصمیم مشترک دولت و مجلس برای افزایش وام ازدواج به ۱۵ میلیون تومان، رئیس کل بانک مرکزی نسبت به اجرای این اقدام، تردید دارد؛ درست شبیه تردیدهایی که نسبت به افزایش وام ازدواج به ده میلیون تومان در سال گذشته داشت. امسال هم که زمزمه افزایش وام ازدواج به ۱۵ میلیون تومان در کمیسیون تلفیق مجلس مطرح شد و نمایندگان اعلام کردند در لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ این مساله را لحاظ خواهند کرد، بانکی‌ها مجدداً همان استدلال‌ها را مطرح می‌کردند. اما وقتی دو هفته پیش رئیس‌جمهور نیز با افزایش وام ازدواج به ۱۵ میلیون تومان موافقت کرد، این مسئولان از بیان مخالفت‌های خود عقب‌نشینی کردند. سیف به خبرگزاری خانه ملت اعلام کرده بود که خوشحال می‌شود اگر بانک‌ها بتوانند برای پرداخت وام ازدواج اقدام کنند، ولی باید تلاش کرد منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها بیشتر تقویت و تجهیز شود تا بتوانند تکالیف تعیین شده را انجام دهند. این موضع رئیس کل بانک مرکزی تا حدی به سمت شرایط سخت بانک‌ها برای تأمین مالی تسهیلات تکلیفی آنها سوق داشت.

کمک‌های مردم به زلزله‌زدگان در

حساب‌های بانکی سلبریتی‌ها ماند

با گذشت بیش از دو ماه از زلزله در استان کرمانشاه، هنوز از سرنوشت کمک‌هایی که قرار بود از طریق سلبریتی‌ها در اختیار زلزله‌زده‌ها قرار گیرد، اطلاع دقیقی در دست نیست و مشخص نیست این کمک‌ها که اکثراً نقدی بوده‌است، الان در چه مرحله‌ای هستند؟ برای سومین بار است کمک‌های مردمی که قرار بوده از طریق هنرمندان در اختیار زلزله‌زده‌ها قرار گیرد، با سرنوشت مبهمی روبه‌رو می‌شود. در حالی که به نظر می‌رسد موضوع جمع‌آوری کمک از سوی هنرمندان یک شیوه رایج برای امدادسانی به زلزله‌زده‌ها شده است، فاطمه دانشور، مدیر عامل یک بنیاد خیریه که در امدادسانی به زلزله‌زده‌های بم حاضر بود، از عملکرد سلبریتی‌هایی که از مردم کمک قبول کرده بودند، انتقاد کرد و از آنها خواست کمک‌های مالی که در اختیار دارند برای زلزله‌زده‌ها خرج کنند. فرهاد تجری، نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی نیز می‌گوید: به‌رغم کمک‌های زیادی که برای زلزله‌زدگان استان کرمانشاه، توسط هنرمندان و ورزشکاران شاخص یا همان سلبریتی‌ها از مردم جمع‌آوری شد، این کمک‌ها به خوبی بین حادثه‌دیدگان توزیع نشد و می‌توان گفت که ردپایی از این کمک‌ها دیده نمی‌شود. این نماینده مجلس تأکید می‌کند: ماندن کمک‌های نقدی مردم در حساب سلبریتی‌ها هیچ توجهی ندارد و نمی‌دانم که قرار است چه مشکلی را از مردم در آینده حل کند. از چهره‌های شاخص هنرمند، ورزشکار و افراد شناخته شده که در فضای مجازی شماره حساب بانکی برای دریافت کمک نقدی اعلام کرده بودند، این انتظار می‌رود که حداقل در حد یک یادداشت درباره سرنوشت کمکی که چند میلیارد تومان بود، روشنگری کنند. حداقل باید مشخص شود این حجم از پول و سودهای انباشته شده بانکی ناشی از رسوب پول در حساب‌ها، تا چه حد می‌تواند در راه بازسازی مناطق زلزله‌زده مفید باشد.

نامه زیباکلام به امام جمعه موقت تهران

این روزها با توجه به وضعیت نابسامان اقتصادی در کشور؛ افراد مختلفی در حال موج سواری از وضعیت بد معیشتی مردم قرار دارند و با حمله به بودجه امور دینی کشور می‌خواهند مردم را رودررو با دین قرار دهند. در همین زمینه صادق زیبا کلام یکی از اصلاح طلبان؛ طی یک نامه سرگشاده به حجت الاسلام کاظم صدیقی در واکنش به گلایه امام جمعه موقت تهران درخصوص بودجه مراکز حوزوی؛ ضمن اشاره به بودجه دانشگاه‌های بزرگ و محیط زیست، از بودجه این نهادها انتقاد کرد و خواستار انجام یک نظر سنجی از مردم برای اختصاص بودجه به امور دینی و محیط زیست شد.

لیدرهای زن اغتشاشات اصفهان دستگیر شدند

در روزهای ۱۶ تا ۲۲ دی ماه و بعد از اعلام فراخوان رسانه‌های معاند و افراد خارج‌نشین مبنی بر سوءاستفاده از تجمعات مردمی با حضور خشونت‌آمیز در تجمعات و طرح موضوع برگزاری رفراندوم، عده‌ای به صورت سازماندهی شده با تهیه پلاکارد در چند نقطه از شهر اصفهان اقدام به اعمال خلاف قانون کرده که پس از شناسایی با حکم قضایی دستگیر می‌شوند. در این راستا با اعلام منابع امنیتی و انتظامی چهار زنی که در حوادث اخیر مرتکب اقدامات ساختار شکنانه شده بودند توسط دستگاه امنیتی شناسایی و دستگیر شدند. گفته می‌شود در تحقیقات اولیه ارتباط برخی افراد این گروه با مسیح علی‌نژاد ایجادکننده کمپین آزادی‌های یواشکی و کانال خبری معاند آمدنیوز محرز شده است.